
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 
 

21.12.2020                                                   № 426 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования от 06.11.2020 № 363 состоялся 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВСОШ) для 

обучающихся 7-11-х классов общеобразовательных учреждений по 18 предметам. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги МЭ ВСОШ согласно приложению1. 

1.1. Наградить дипломами победителей и призёров МЭ ВСОШ.  

1.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 

МЭ ВСОШ. 

1.3. Вручить сертификаты участникам и членам жюри МЭ ВСОШ.  

2. Объявить благодарность администрации и педагогам МОУ «Гимназия №1», 

«СОШ №№2,3,4,5,6,7» за создание хороших условий для проведения МЭ ВСОШ в 

сложной эпидемиологической ситуации. 

3. Администрации общеобразовательных учреждений: 

3.1. Предоставить членам школьного жюри, ответственным членам жюри отгулы 

в каникулярные дни за фактически использованное личное время за пределами 

установленного объема учебной нагрузки в период проведения МЭ ВСОШ. 

3.2. Обеспечить содействие педагогам и контроль над подготовкой учащихся к 

региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников с соблюдением требований 

по недопущению и предотвращению распространения новой короновирусной инфекции. 

 

 

Начальник                                                                          А.М.Довгань 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1. 
ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЁРЫ МЭ ВСОШ 

№ Класс Диплом  Ф.И. обучающегося Ф.И.О. педагога № ООУ 

1. Экология 

1 7 класс Победитель  Усольцев Даниил Лысенко С.Г. 4 

2 7 класс Призёр  Проханова Анастасия Лысенко С.Г. 4 

3 8 класс Победитель  Трифонова Кира Лысенко С.Г. 4 

4 8 класс Призёр  Мазов Вячеслав Лысенко С.Г. 4 

5 8 класс Призёр  Мартынова Наталья Лысенко С.Г. 4 

6 8 класс Призёр  Шашко Максим Лысенко С.Г. 4 

7 9 класс Победитель  Сидоров Максим Лысенко С.Г. 4 

8 10 класс Победитель  Хавронич Евгений Кабак В.З. 5 

9 10 класс Призёр  Юнусов  Марат Кабак В.З. 5 

10 11 класс Победитель  Хурматуллина  Алсу Кабак В.З. 5 

11 11 класс Призёр  Парамзина Софья Кабак В.З. 5 

2. Математика 

12 8 класс Победитель  Таныгина Екатерина Шерстнева Т.И. 1 

13 8 класс Призёр  Шашко Максим Комарова О.В. 4 

14 8 класс Призёр Дорошенко  Кристина Комарова О.В. 4 

3. Химия 

15 8 класс Победитель Зайчиков Дмитрий Дзюдзе Д.А. 5 

16 9 класс Победитель Вильгельм Егор Белоус И.П. 2 

4. Английский язык 

17 8 класс Победитель  Головнин Максим Данилюк К.В. 5 

18 7 класс Победитель Хурматуллин Тимур Султанова Г.В. 5 

19 8 класс Призёр Зайчиков Дмитрий Данилюк К.В. 5 

20 8 класс Призёр Суфияров Рауль Кусаинова А.Ш. 5 

21 7 класс Призёр Гришина Евгения Султанова Г.В. 5 

22 8 класс Призёр Шашко Максим Широкова С.П. 4 

23 8 класс Призёр Сидоркина Анна Кусаинова А.Ш. 5 

24 8 класс Призёр Мамонтов Алексей Гильманова Р.З. 5 

25 7 класс Призёр Кузнецов Егор Любых А.Ф. 6 

26 10 класс Победитель  Портенко Данил  Ясырева В.А. 5 

27 9 класс Призёр  Ляпина Елизавета Гильманова Р.З. 5 

28 11 класс Призёр Евтушенко  Виталий  Рамазанова С.Л.  1 

29 10 класс Призёр Панова Мария  Ясырева В.А. 5 

30 9 класс Призёр Солодовникова Полина Гильманова Р.З. 5 

31 10 класс Призёр Репников Лев  Гильманова Р.З. 5 

32 10 класс Призёр Исламов Карим Гильманова Р.З. 5 

33 10 класс Призёр Таджибаев Баходир Широкова С.П. 4 

34 11 класс Призёр Кегелик Николай Ясырева В.А. 5 

35 9 класс Призёр Шнайдер Софья Лейс А.П. 2 

5. География 

36 7 класс Победитель  Темурчаев Иса Ушакова С.М. 2 

37 9 класс Победитель  Шнайдер  Софья Толстикова М.А. 2 

38 10 класс Победитель  Зотов Никита Казакова Н.Н. 4 

39 10 класс Призёр  Захаров Алексей Толстикова М.А. 2 

40 11 класс Победитель  Матвиенко Данил Ушакова С.М. 2 

41 11 класс Призёр  Гордейчик Ада Казакова Н.Н. 4 

6. История 

42 7 класс Победитель  Тюнькина Екатерина Шериф Н.В. 4 

43 8 класс Победитель  Зайчиков Дмитрий Апостол Н.Ю. 5 

44 9 класс Победитель Муратова Алёна Гамаюров С.Е. 2 

45 10 класс Победитель  Вашутина Софья Потеряева Н.Г. 3 

46 10 класс Призёр  Гилёва Алёна Потеряева Н.Г. 3 

47 11 класс Победитель Ковылина Анастасия Потеряева Н.Г. 3 



7. Русский язык 

48 7 класс Победитель  Гришина Евгения Кузнецова З.М. 5 

49 8 класс Победитель  Илюхина Анастасия Казанова С.И. 3 

50 8 класс Призёр  Постернак  Алёна Казанова С.И. 3 

51 9 класс Победитель Вильгельм  Егор Зубова Н.А. 2 

52 10 класс Победитель Захаров Алексей Ларочкина Н. В. 2 

53 11 класс Победитель  Ванюкова Дарья Бодюл С. А. 7 

54 11 класс Призёр  Хурматуллина Алсу Бондаренко А.В. 5 

8. Немецкий язык 

55 7 класс Победитель  Горшенина Анастасия Закусило Р.В. 2 

56 8 класс Призёр  Магомедова Мадина Лейс А.П. 2 

9. Биология 

57 7 класс Победитель  Мерзлякова Диана Белоус И.П. 2 

58 8 класс Победитель  Мазов Вячеслав Лысенко С.Г. 4 

59 10 класс Победитель  Васильева Ангелина Антонюк Ю.В. 6 

60 10 класс Призёр  Леконцева Вероника Белоус И.П. 2 

61 11 класс Победитель  Хурматуллина Алсу Кабак В.З. 5 

62 11 класс Призёр  Волохова Наталья Медведева Н.Н. 1 

10. Экономика 

63 7 класс Победитель  Усольцев Даниил Шериф Н.В. 4 

64 7 класс Призёр  Тюнькина Екатерина Шериф Н.В. 4 

65 8 класс Победитель  Мазов  Вячеслав Шериф Н.В. 4 

66 8 класс Призёр  Овсеенко Дмитрий  Жоробекова С.Т. 4 

67 9 класс Победитель  Алеев Арслан Жоробекова С.Т. 4 

11. Обществознание 

68 7 класс Победитель  Проханова Анастасия Шериф Н.В. 4 

69 7 класс Призёр  Тюнькина Екатерина Шериф Н.В. 4 

70 8 класс Победитель  Шашко Максим Шериф Н.В. 4 

71 8 класс Призёр  Зайчиков Дмитрий Апостол Н.Ю. 5 

72 8 класс Призёр  Дорошенко  Кристина Шериф Н.В. 4 

73 9 класс Победитель  Олейниченко Александра Жоробекова С.Т. 4 

74 9 класс Призёр  Алеев Арслан Жоробекова С.Т. 4 

75 10 класс Победитель  Абдусалямова Маргарита Потеряева Н.Г. 3 

76 10 класс Призёр  Полякова Кристина Потеряева Н.Г. 3 

77 11 класс Победитель  Ковылина Анастасия Потеряева Н.Г. 3 

78 11 класс Призёр  Кегелик Николай Аллерборн Т.И. 5 

79 11 класс Призёр  Хурматуллина Алсу Аллерборн Т.И. 5 

12. Информатика 

80 11 класс Победитель Фролов Евгений Осинская Н.А. 7 

13. Физическая культура 

81 7 класс Победитель Овсянникова Милена Сафарина Л.В. 2 

82 7 класс Призер  Черникова Анна Сафарина Л.В. 2 

83 8 класс Призер Голубых Карина Кошкарева В.А. 3 

84 8 класс Призер  Тюменцева Виолетта Сафарина Л.В. 2 

85 8 класс Призер  Вербина Олеся Сысалова С.В. 5 

86 7 класс Призер  Попова Полина Ульянова Н.Г. 1 

87 7 класс Призер Южанинова Дарья Ульянова Н.Г. 1 

88 7 класс Победитель  Башмачников Владислав Ульянова Н.Г. 1 

89 8 класс Призер  Хамитов Антон Кошкарева В.А. 3 

90 8 класс Призер  Гришакин  Степан Кошкарева В.А. 3 

91 8 класс Призер  Ведерников  Никита Сафарина Л.В. 2 

92 8 класс Призер Кувшинов Павел Сысалова С.В. 5 

93 8 класс Призер  Козятник Константин Столбенников Н.Н. 4 

94 8 класс Призер  Дурынин Лев Сысалова С.В. 5 

95 8 класс Призер Саидов Дамир Сысалова С.В. 5 

96 11 класс Победитель  Ишмуратова Диана Гималетдинов Р.Н. 2 



97 11 класс Призер Трифонова Арина Блинкова Т.Н. 5 

98 9 класс Призер  Кулакова Анастасия Ульянова Н.Г. 1 

99 9 класс Призер  Москвина  Юлия Ульянова Н.Г. 1 

100 10 класс Призер  Старикова  Дарья  Сафарина Л.В. 2 

101 11 класс Призер  Давыдова Дарья Блинкова Т.Н. 5 

102 9 класс Призер  Пименова Валерия Сысалова С.В. 5 

103 10 класс Победитель Семенюк Михаил Сысалова С.В. 5 

104 10 класс Призер  Лазерко Максим Сафарина Л.В. 2 

105 9 класс Призер Рахматуллин Айдар Кошкарева В.А 3 

106 9 класс Призер  Беляев Дмитрий Сысалова С.В. 5 

107 11 класс Призер  Дементьев Дмитрий Шоцкая Е.В. 3 

108 11 класс Призер  Лукманов Денис Ивенина А.В. 5 

109 9 класс Призер  Корсаков Родион Ульянова Н.Г. 1 

110 10 класс Призер Берзин  Иван Ульянова Н.Г. 1 

14. Физика 

111 7 класс Победитель Усольцев Даниил Хомякова Г.С. 4 

112 11 класс Победитель Кегелик Николай Вольская О.Н  5 

15. Основы безопасности жизнедеятельности 

113 7 класс Победитель Митюгов Семён Костонян Т.М. 5 

114 7 класс Призер  Даньшин Вадим Костонян Т.М. 5 

115 8 класс Победитель Сидоркина Анна Костонян Т.М. 5 

116 8 класс Призер  Такбаева Дарья Костонян Т.М. 5 

117 8 класс Призер  Филатова Ксения Гималетдинов Р.Н. 2 

118 8 класс Призер  Гулевских  Артём Столбенников Н.Н. 4 

119 9 класс Победитель Белова Анастасия Столбенников Н.Н. 4 

120 9 класс Призер  Терентьева Владислава Скрага Б.В. 1 

121 10 класс Победитель Ольховик Яромир Гималетдинов Р.Н. 2 

122 10 класс Призер Жаркова Марина Костонян Т.М. 5 

123 10 класс Призер Соболев Константин Гималетдинов Р.Н. 2 

124 11 класс Победитель Палехин Кирилл Костонян Т.М. 5 

125 11 класс Призер Липин Сергей Костонян Т.М. 5 

16. Литература 

1236 7 класс Победитель Гришина Евгения Кузнецова З.М. 5 

127 8 класс Победитель Постернак  Алёна Казанова С.И. 3 

128 8 класс Призер  Николаева Екатерина Копытова Т.Н. 7 

129 9 класс Победитель Дробинин Кирилл Пиканова Ю.В. 7 

130 9 класс Призер  Данилова  Ева Бахметова О.А. 1 

131 9 класс Призер  Денисенко Алена Воробьева Е.В. 3 

132 9 класс Призер  Верба  Яна Бахметова О.А. 1 

133 10 класс Победитель Бут Анастасия Курицына К.С. 1 

134 10 класс Призер Абдусалямова Маргарита Казанова С.И. 3 

135 11 класс Победитель Ковылина Анастасия Воробьева Е.В. 3 

136 11 класс Призер Кусик  Валерия Воробьева Е.В 3 

17. Право 

137 11 класс Победитель Ковылина Анастасия Потеряева Н.Г. 3 

18. Технология  

138 7 класс Победитель Гришина Евгения Тараева О.В. 5 

139 7 класс Призер  Дягилева Анна Захарова З.И. 7 

140 8 класс Победитель Николаева Екатерина Захарова З.И. 7 

141 7 класс Победитель Хурматуллин Тимур Голещихина В.А. 5 

142 7 класс Призер  Богданов Кирилл Янина С.А. 2 

143 7 класс Призер  Шведов  Михаил Голещихина В.А. 5 

144 8 класс Победитель Данилов Александр Янина С.А. 2 

145 8 класс Призер  Мазов  Вячеслав Речкина Т.В. 4 

146 9 класс Победитель Верба  Яна  Байдакова И.С. 1 
 


